ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Основным условиям договора реверсивного факторинга (коммерческого кредита) в АО АИКБ «Енисейский объединенный банк»
 Оформляется на бланке
Уведомление о возложении исполнения денежного обязательства на третье лицо
Настоящим уведомляем Вас о том, что между (наименование Клиента) (далее – «Покупателем») и Акционерным инвестиционным коммерческим банком «Енисейский объединенный банк» (акционерное общество), (сокращённое наименование: АО АИКБ «Енисейский Объединённый банк»), (далее – «Финансовый агент») заключен Договор о присоединении к условиям реверсивного факторинга № ___ от __.__.20__ г. (далее - «Договор факторинга»).

Между Покупателем и ________________________ (далее — Поставщиком) заключен Договора __________ № _____ от __.__.20__ (далее - Контракт)
Настоящим уведомляем Вас, что по условиям Договора факторинга, а также согласно  ст. 313 Гражданского кодекса РФ, Финансовый агент вправе осуществить перечисление денежных средств во исполнение обязательств Покупателя по оплате товаров (выполненных работ, оказанных услуг), возникших из Контракта,  непосредственно Поставщику.

Просим Вас в случае поступления на счет Поставщика денежных средств от Финансового агента со ссылкой на Договор факторинга принять их как должное исполнение обязательств  Покупателя по оплате товаров (выполненных работ, оказанных услуг) по заключенному между нами Контракту.
Просим Вас по одному экземпляру счетов, счетов-фактур, отгрузочных документов, товарно-транспортных накладных и иных документов, необходимых для осуществления Покупателем оплаты по Контракту, направлять Финансовому агенту электронным сообщением на адрес:
dkb@united.ru

С даты получения настоящего Уведомления изменения Контракт в части изменения и дополнения условий о порядке исполнения денежных требований, подлежат заключению с письменного согласия Финансового агента.

 В случае возникновения каких-либо вопросов в связи с порядком расчетов между нами Вы можете обращаться в Дирекцию кредитования АО АИКБ «Енисейский объединенный банк» (тел. (391) 277-96-17).
С уважением, {Руководитель Клиента} {И.О. Фамилия} М.П.
Отметка Поставщика:
Настоящее уведомление Поставщиком получено,
в возложении исполнения обязательств по оплате товаров на Финансового агента, о необходимости направления Поставщиком документов для оплаты Финансовому агенту, Поставщик уведомлен и согласен.
____________________
______________
/____________________
Должность

подпись

ФИО
Дата «___» _____________ 20__г.